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Kondunkturtendensene i oktober 1970

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 38, 1970)

Produksjonsøkingen i Vest-Europa fortsetter, men gjennomgående i et noe

lavere tempo enn i årets forste måneder. Stigningstakten varierer ellers en god

dei fra land til land. I Storbritannia er det fremdeles betydelig arbeidsløshet

og relativt lav kapasitetsutnytting i industrien. Industriproduksjonen viser

fortsatt ingen vesentlig stigning, men tendensen til en viss forsterkning av den

innenlandske etterspørselen er etterhvert blitt tydeligere. I Vest-Tyskland

og Sverige er det derimot fortsatt høy kapasitetsutnytting og stramt arbeids-

marked, men veksttempoet er her svakere enn tidligere på året. Den private for-

bruksetterspørselen er i ferd med å bli en stadig viktigere drivkraft bak opp-

gangen, mens investeringspresset svekkes. De sparsomme opplysninger som fore-

ligger om utviklingen i Frankrike tyder på at den moderate konjunkturoppgangen

også der i stigende grad bygger på den private forbruksetterspørselen. Utvik-

lingen i Italia er preget av markert vekst i den innenlandske etterspørselen,

bl.a. som folge av en uvanlig stark reallamsstigning. Forsterkingen av etter-

spørselen har imidlertid i første rekke slått ut i kraftig importøking; virk-

ningene på det innenlandske aktivitetsnivå iar hittil vært moderate s og

industriproduksjonen viste nedgang i 2. kvaez ,tal. - Også i Sambandsstatene er

det nå visse tegn til at den private forbruksetterspørselen er i ferd med a ta
seg noe opp, men hittil uten merkbar virknelg på produksjonsutviklingen, som

etter nedgangen i vårmånedene nærmest har vart preget av stagnasjon.

I Storbritannia er det fortsatt gjennomgående lav

kapasitetsutnytting i næringslivet og betydelig arbeidsløshet. Oppgangs-

tendensene ser likevel ut til d ha blitt rce mer fremtredende i løpet av sommeren.

Offisielle tall for utviklingen av bruttonasjonalproduktet i 2. kvartal foreligger

ennå ikke, men det britiske handelsdepartenent antar at nedgangen i 1. kvartal

ble fulgt av en like sterk oppgang i 2. 1.carta1, slik at bruttonasjonal-

produktet da la på om lag samme nivå som i 4. kvartal 1969. Oppgangen ventes å

fortsette i 3 0 kvartal 1970.

De moderate oppgangstendensene har hittil ikke slått merkbart ut i

industriproauksjonen, som gjennomgående bar vist stagnasjon eller svak nedgang



siden i var. Fra juni til juli gikk den sesongjusterte produksjonsindeksen ned

med 2 prosent. Den lå da på samme nivå som i mai og 2,3 prosent under toppnivået

i mars.

Arbeidsløsheten fortsetter å øke. Tallet på registrerte arbeidsløse kom

i september opp i 628 000, det høyeste tall for denne maned siden 1940. Arbeids-

10 hetsprosenten i september var 2,7, mot 2,4 i samme maned i de tre foregående ar.

Det er i første rekke den innenlandske private forbruksetterspørselen

som antas a ha vært drivkraften bak produksjonsoppgangen i 2. og 3. kvartal.

De britiske myndigheter anslår økingen i det private forbruket fra 1. til

2. kvartal til om lag 1 prosent, regnet i volum. Volumet av detaljomsetningen

økte også med om lag 1 prosent i samme tidsrom. Fra juli til august var stigningen

sterkere, nemlig 1 prosent over mAileden. Myndighetene venter høyere forbruks-

etterspørsel i 3 0 kvartal enn i 2. kvartal.

Også investeringsetterspørselen antas a ha okt noe i 2. kvartal, men

myndighetene gir her uttrykk for en viss usikkerhet. Utviklingen av industriens

investeringsutgifter synes imidlertid a peke mot økende investeringsetterspørse1;

etter sesongjusterte oppgaver økte industrien sine investeringer i fast produk-

sjonskapital med hele 5 prosent fra 1. til 2. kvartal i år (regnet i faste

priser), etter en nedgang på 2 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år.

Ordreutviklingen for den del av industrien som i første rekke produserer

investeringsvarer tyder også på at investeringsetterspørselen er i vekst.

Etter sesongjusterte oppgaver viste tilgangen på ny ordrer til verksteds-

industrien fra innenlandske kunder markert oppgang i løpet av 2. kvartal (med

hele 16 prosent fra mars til juni). I juli holdt ordretilgangen seg på samme

relativt høye nivå som måneden for. Ordrereservene viste moderat oppgang fra

mars til juni (+2 prosent), men økte betydelig i juli (+3 prosent).

Pris- og kostnadsstigningen er fremdeles sterk. Den seson7justerte

inaeksen for ukelonnssatseno i industrien og de tjenestytende næringer økte med

vel 9 prosent fra 1. til 2. kvartal og med om lag 11 prosent fra juni til

august, regnet som årlig rate. Fra 3. til 4. kvartal i fjor var den tilsvarende

stigning 8 prosent og fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år hele 15 prosent.

Konsumprisindeksen la i august 6,8 prosent høyere enn i samme maned i fjor, mot
henholdsvis 5,9 prosent og 6,7 prosent høyere i juni og juli.

Som nevnt i forrige konjunkturoversikt (SU nr. 38, 1970), ma det lave

tallet for vareimporten i juli (595 millioner pund sesongjustert, mot 792 mi3,1i-

oner i juni) sees på bakgrunn av havnearbeiderstreiken i siste halvdel av

måneden, mens virkningene av streiken på eksporten først kunne ventes i august.

f(Ir ntenrikshancin i all):tlqt corn ni er offentliggjort, viser rekordhøy



vareimport (811 millioner pund sosongjust rt) og det laveste eksporttall

(508 mill. pund) siden juni 1968. For tremanedersperioden juni-august under ett

lå verdien av vareimporten 0,2 prosent lavere enn i foregående tremånedersperiode,

Taons eksporten gikk ned med 6,5 prosent. Det sesongjusterte importoverskottet

kom i 3. kvartal opp i 218 millioner pund, mot 280 millioner pund i 2 , kvartal,

og 166 millioner i 1. kvart-1.

Vest-Tyskland ligger produksjon og etterspørsel frem-

deles på et høyt nivå, men veksttakten er fortsatt markert svakere enn i 1969

og de forste månedene av 1970.

Bruttonasjonalproduktet lå i første halvår 5,4 prosent høyere enn i

samme periode i fjor. For første halvår 1969 og annet halvår 1969 var de til-

svarende vekstrater henholdsvis 8,5 prosent og 7,6 prosent.

Den sesong justerte indeksen for industriproduksjonen steg med 1,9 pro-

sent fra juni til juli, men lå i tremånedersperioden mai-juli under ett bare

0,2 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode. Etter ujusterte oppgaver

la produksjonsindeksen i august 4,9 prosent .:44yere enn i august i fjor.

Situasjonen på arbeidsmarkedet ma trolig fortsatt karakteriseres som

generelt stram, men ettersporSeispresset et:er arbeidskraft er i ferd med d avta

betydelig i enkelte bransjer; det sesongjuSterte tallet på arbeidsløse har

gjennomgående vist øking siden april i år. Fra 129 000 registrerte arbeidsløse

i april økte arbeidsløsheten til 132 000 i juni, 144 000 i juli og 150 000 i

august. Arbeidsløshetsprosenten, som tidligere i år la under fjorårsnivået, var

i august 0,5, dvs. som i august i fjor. Det sesongjusterte tallet på ledige

plasser har stort sett sunket siden april i år, og var i august praktisk talt

kommet ned på fjorårsnivået.

De siste sesongjusterte oppgaver over ordreutviklingen, som gjelder juli,

synes a bekrefte at investeringsetterspørselen etterhvert ble noe svekket utover
våren og sommeren, slik Det vest-tyske institutt for økonomisk forskning antok

i august (se forrige konjunkturoversikt), Tilgangen på nye ordrer til inves-

teringsvareindustrien fra innenlandske kunder falt med hele 7,8 prosent fra juni

til juli. Fra tremånedersperioden februar-april til mai-juli var nedgangen

5,9 prosent.

Den vest-tyske sentralbank anslår økingen i totale lønnsutbetaZinger

fra 2. kvartal i fjor til 2. kvartal i år til 15 prosent eller tre "'anger mer

enn produktivitetsøkingen. Gjennomsnittlig stigning i lonnskostnati pr. pro-

dusert enhet blir anslått til 10 prosent.



Likevel er prisstigningen fortsatt relativt moderat. I september lå

konsumprisindeksen 3,8 prosent høyere enn i samme maned i fjor, og for juni,

juli og august var de tilsvarende vekstrater henholdsvis 3,8 prosent, 3,9 pro-

sent og 4,1 prosent.

Forbruksetterspørseleri' viser derfor ingen tegn til å avta.	 Detalj -

omsetningsvolumet la i første halvår gjennomgående 8 prosent høyere enn ett år

tidligere,og tilgangen på nye ordrer til forbruksvareindustrien viste i årets

forste sju måneder stort sett stigende tendens.

Både vareimporten og vareeksporten viser fortsatt høye tall, men lå i

sommermånedene ikke fullt så høyt over nivået ett år tidligere som siste vinter

og vår. Mens verdien av vareeksporten i mai-august under ett lå 8,3 prosent

høyere enn i samme periode i fjor, var den tilsvarende vekstraten for vare-

importen 9,9 prosent. For månedene januar-april viste vareeksporten og vare-

importen en stigning i forhold til samme periode året for på henholdsvis

12,0 prosent og 13,7 prosent. Eksportoverskottet kom i årets åtte forste

måneder opp i 9,2 milliarder DM, mot 9,4 milliarder DM i samme periode i 1969.

Driftsbalansen i utenriksregnskapet viste samtidig et overskott på litt under

1 milliard DM, eller om lag en tredjedel av overskottet i samme tidsrom i fjor.

For Frankrike foreligger det ingen nye opplysninger om

produksjonsutviklingen siden forrige konjunkturoversikt ble skrevet. Som der

nevnt, var produksjonsstigningen i industrien i første halvår svært moderat.

Utviklingen på arbeidsmarkedet tyder ikke på at det siden har funnet sted noen

markert endring i tendensen; arbeidsløsheten fortsatte  â stige i august. Etter

sesongjusterte opgaver var tallet på registrerte arbeidsløse da kommet opp i

267 000, eller 4,2 prosent mer enn i juli og 21,8 prosent mer enn i desember

i fjor.

Gjennomsnittlig timefortjeneste la i juli vel 10 present høyere enn i

samme måned i fjor. I april var vekstraten i forhold til fjorårsnivået den

samme, mot en tilsvarende vekstrate på knapt 9 prosent i jenuar. Det franske

statistikkinstituttet regner med fortsatt lonsstigaing i resten av året, men

som folge av utviklingen på arbeidsmarkedet vil stigningstakten trolig gå noe ned.

Konsumprisindeksen steg bare svakt fra juli til august, men la fortsatt

bortimot 6 prosent høyere enn ett år tidligere. Det ventes en noe avtakende

stigningstakt i resten av 1970.

Omsetningen av varige forbruksvarer har vist sterk nedgang hittil i år.

I januar-juli lå tallet på registrerte nye personbiler 12 prosent lavere enn i

samle periode i fjor. Camtidiz viste sigt av elektriske hueholdningsartikler



(kjøleskap, vaskemaskiner m.v.) en nedgang på 30-35 prosent. Myndighetene har

derfor besluttet a lette avbetalingsvilkårene for varige forbruksvarer. For

biler skal kontantandelen av kjøpesummen reduseres fra 50 prosent til 40 prosent,

for elektriske husholdningsartikler fra 25 prosent til 20 prosent og for en rekke

andre varige forbruksvarer fra 40 prosent til 30 prosent. Avbetalingsperioden

skal økes fra 18 til 21 måneder. Merverdiavgiften på fjernsynsmottakere er

redusert fra 33,33 prosent til 23 prosent.

Opplysninger som foreligger tyder på at det samlede private forbruket

siden juli har vist tendens til noe sterkere vekst enn i forste halvår, da for-

bruksstigningen gjennomgående var meget svak. De franske myndigheter venter at

tendensen til sterkere forbruksøking vil fortsette a gjøre seg gjeldende i

resten av 1970. Også det franske statistikkinstitutt venter en markert øking i

det private forbruket i resten av 1970. Etter instituttets oppfatning vil den

private forbruksettersporselen bli den viktigste drivkraften bak produksjons-

oppgangen i resten av året.

De franske myndigheter satte 20.oktober diskontoen ned fra 7i til 7 prosent.

I Italia gikk industriproduksjonen nedi2. kvartal, trolig i

første rekke som folge av uro på arbeidsmarkedet. I juni la den sesongjusterte

indckson 5,3 prosent lavere enn i mars, men :0,5 prosent høyere enn i desember.

Foreliggendo opplysninger tyder på at nedgangen fortsatte i juli. For årets

forste sju måneder under ett id indeksen trolig bortimot 4 prosent høyere enn i

samme periode i fjor.

Tallet på arbeidsløse la i juli 0,8 prosent lavere enn i samme maned i

fjor. Tidligere oppgaver i år - for januar og april viste en nedgang i for-

hold til de samme måneder i fjor på henholdsvis 13 prosent og 11 prosent.

juli la indeksen for minimumstar -Ifflonn i industrien vel 20 prosent

høyere enn ett år tidligere. I samme tidsrom hadde konsumprisindeksen steget

med om lag 5 prosent Den sterke veksten i den innenlandske etterspørselen -

som i stor grad er en folge av den uvanlig sterke reallonnsstigningen - har hit-

til i dr i storre grad bidratt til a øke importen enn det innenlandske aktivitets-

nivå. I tremånedersperioden juni-august la verdien av vareimporten 22 prosent

høyere enn i samme tidsrom i fjor, mens vareeksporten steg med 13 prosent.

Importoverskottet i januar-august kom opp i 688 milliarder lire, mot bare

52 milliarder lire i samme periode i fjor. Med sikte på å oppnå økt eksport

av biler har de italienske myndigheter lagt en særavgift på innenlandske bilkjøp.

Som nevnt i konjunkturoversikten for september har de italienske myndig-

heter besluttet a sette i verk en rekke tilstramningstiltak for a dempe økingen

i den private forbruksetterspørselen og samtidig stimulere produksjon og



investeringer i industrien. Fra 1. oktober ble kravene til bankenes tvungne .inn-

skott i Nasjonalbanken betydelig skjerpet.

I Sverige er .konjunktursituasjonen fortsatt preget av sterkt etter-

spørselspress, men stramt arbeidsmarked og høy kapasitetsutnytting i industrien

hemmer prbduksjonsveksten. Den sesongjusterte indeksen for industriproduksjonen

økte riktignok med hele 3,9 prosent fra juni til juli, men den underliggende

veksttendens er trolig forholdsvis moderat; for tremånedersperioden mai-juli

under ett id produksjonsindeksen 0,8 prosent høyere enn i februar-april. Dette

svarer til en årlig vekstrate på 3,2 prosent. Fra november-januar til februar-

april økte produksjonsindeksen med vel 13 prosent regnet som årlig rate.

Arbeidsløsheten er fortsatt meget lav. Fra og med juli i år har tallet

på registrerte arbeidsløse likevel ligget noe høyere enn ett år tidligere.

I gjennomsnitt for perioden juli-september var det om lag 28 400 -arbeidsløse,

mot 26 200 i samme periode i fjor. I første halvår 1970 var det i gjennomsnitt

39 800 arbeidsløse, mot 42 900 i samme tidsrom i fjor.

Resultatene av Statist iska Centralbyråns investeringsundersøkelse i

august,som nylig er offentliggjort, tyder på fortsatt sterk, men ikke økende in-

vesteringsetterspørsel; industribedriftene foretok i august en mindre ned-

justering av planlagte maskininvesteringer i 1970 i forhold til plantallene fra

mai for 1970, mens plantallene for investeringer i bygninger ikke ble endret.

De siste oppgavene over tilgangen på nye ordrer til verkstedindustrien

peker også mot svekket veksttakt i investeringsetterspørselen.

Verdien av vareeksporten i 1970 la til og med mai til dels betydelig under

'importverdien , I sommermånedene var derimot vareeksporten større enn vare-

importen. I tremånedersperioden juni-august under ett var vareeksporten 21 pro-

sent større enn i samme periode i fjor, mot en stigning på 15 prosent for importen. -

Konsumprisene fortsetter a stige i omtrent uendret tempo, dvs. med knapt

prosent pr. maned. I august lå konsumprisindeksen vel 7 prosent høyere enn i

samme måned i fjor.

Som nevnt i forrige konjunkturoversikt, satte de svenske myndigheter

27. august i verk prisstopp for visse matvarer. Med virkning fra 12. oktober er

prisstoppen utvidet til a gjelde ailc privatproduserte varer og tjenester.

Det nye svenske budsjettforslaget, som nettopp er lagt fram, omfatter

betydelige skatte- og avgiftsforhøyelser. Fra 1. november i år foreslåes bensin-

avgiften og avgiften på vin og brennevin okt,og fra 1.januar 1971 avgiften på strøm-

forbruk til private husholdninger, arbeidsgiveravgiften på lønnsutbetalinger og

arbeidsgiverandelen av premie til syketrygd. Forhøyelsen av avgiftssatsene er

beregnet d øke statsinntektene med 1 850 millioner svenske kroner på årsbasis,

hvorav 775 millioner i inneværende budsjettår.  Av den samlede avgiftsøking er

56 prosent beregnet d falle på arbeidsgiverne.



I Sambandsstatene er konjunkturbildet omtrent det samme

som da forrige konjunkturoversikt ble skrevet, bortsett fra at enkelte indikatorer

kan tyde på at konsumetterspørselen kanskje er i ferd med å ta seg litt opp.

Arbeidsløsheten er fortsatt høy og økende. og industriproduksjonen er fremdeles

inne i en stagnasjonsperiode. De såkalte "ledende konjunkturindikatorer" viste

nedgang i august etter å ha steget i juli. Nedgangen i august gjenspeilte bl.a.

lavere verdi av kontrakter om levering av investeringsvarer, lavere priser for

nøkkelravarer og fortsatt press mot næringslivets fortjenestemarginer. Streiken

i bilinduStrien vil kunne slå ut i ny nedgang i septemberindeksen.

Den sesongjusterte indeksen for industriproduksjonen gikk litt ned fra

juli til august, og lå da pa samme nivå som i mai. Etter en moderat nedgang i

vårmånedene viste produksjonsindeksen i sommer nærmest stasjonær tendens.

Augustindeksen la i år 3 prosent lavere enn ett år tidligere.

Den sesongjusterte arbeid 10shetsprosenten steg fra 5,1 i august til

5,5 i september. Dette er det høyeste tall siden januar 1964. I januar 1970

var den sesongjusterte arbeidsløshetsprosenten 3,9 og i september i fjor 3,8.

Reviderte og sesongjusterto tall for tilgangen på nye ordrer til industri-

en i juni og juli tyder på at stigningen i ordretilgangen siden i vår har vært

noe sterkere enn opprinnelig antatt; i sommermånedene juni, juli og august under

ett la den nominelle verdi av tilgangen på nye ordrer 4,3 prosent høyere enn i

foregående tremånedersperiode. Tallene viste uavbrutt stigning fra april til

juli, men augusttallet la noe lavere enn julitallet, og under toppnivået

september-oktober i fjor. Ordretilgangen for varige varer (ink).— varige for-

bruksvarer) gikk ned med hele 3,3 prosent fra juli til august. Det foreligger

ingen augustoppgaver spesielt for investeringsvareindustrien, men nedgangen fra

juli til august har etter alt å dOmme vært særli sterk for transportmiddel

industrien og maskinindustrien. I tidsrommet mei-juli lå ordretilgangen til

investeringsvareindustrien 2,2 prosent høyere enn i foregående tremåneders-

per:iode.

Det amerikanske handelsdepartementets augustundersøkelse av nærings-

livets investeringsplaner for 1970 viser , at de etterhvert er blitt betydelig

nedjustert. Mens næringslivet i mars i år tok sikte på å øke sine investeringer

i fast produksjonskapital med 9,3 prosent i løpende prise.0 fra 1969 til 1970,

var den tilsvarende planlagte vekstrate 7,8 prosent i mai og 6,6 prosent i

august.

Tilgangen på nye ordrer til maskinverktøyindustrien, som vanligvis blir

ansett som en følsom indikator På investeringsettersPorselen, falt med hele

40 prosent fra juli til august og JA da 56 prosent lavere enn i samme maned i



fjor. I perioden januar-august under ett var ordretilgangen. omtrent halvparten

så stor som i samme periode 1969. Nedgangen omfattet bare ordrene fra innen-

landske kunder; utviklingen av eksportordrene var relativt gunstig. Hoved-

inntrykket av de seneste investeringsindikatorene er at de ennå ikke peker

klart mot et avgjørende omslag i investeringsetterspørselen i mer ekspansiv

retning.

I betraktning av den meget stramme kredittpolitikk som har vært fort

Inntil for kort tid siden, ma utviklingen av selskapsfortjenestene ha vært

av stor betydning for finansieringsmulighetene for nye investeringer. Selskaps-

fortjenestene etter skatt gikk - etter sesongjusterte oppgaver - ned med

5,3 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år og med 1,6 prosent fra

1 e kvartal til 2. kvartal. Regnet i faste priser var nedgangen betydelig

sterkere. - Som nevnt i forrige konjunkturoversikt har imidlertid de ameri-

kanske myndigheters kredittpolitikk nå blitt noe mindre restriktiv. Lettelsene

i kredittrestriksjonene har i den senere tid blitt reflektert i en viss ned-

justering av rentenivået. Mye tyder på at denne utvikling ikke er avsluttet,

og forhoidene skulle derfor etter hvert kunne ligge bedre til rette for et opp-

sving i investeringsettereporselen, i hvert fall i den grad denne avhenger av

finansieringsmulighetene.

De seneste sesongjusterte oppgavene over detaljomsetningen tyder på at

de amerikanske forbrukere så sent som i juni fortsatt var tilbøyelige til a
disponere forsiktig og utsette innkjøp av varige forbruksvarer. Detaljomset-

ningsvolumet var i forste halvår praktisk talt stasjonært. Tilbakeholdenheten

hang trolig i stor grad sammen med usikkerhet om den framtidige konjunktur-

utvikling. En undersøkelse av innkjøpsplanene til om lag 10 000 familier som

ble intervjuet i juli og august, kan imidlertid tyde på at det nå har funnet

sted en endning i forbrukernes vurdering av konjunkturutviklingen i noe mer

optimistisk retning. En betydelig øking i avbetalingskredittene i juli peker

i samme retning. I tremånedersperioden mai-juli la verdien av avbetalings-

kredittene (sesongjustert) 7,6 prosent høyere enn i foregående tremåneders-

periode, regnet som årlig rate.

Prisstigningen fortsetter, men med tydelig tendens til lavere 0kings-

tempo. I august lå konsumprisindeksen 5,7 prosent høyere enn ett år tidligere.

For mai, juni og juli var de tilsvarende stigningsrater henholdsvis 6,2 prosent,

6,0 prosent og 5,9 prosent. EngrosDrisindeksen lå i september 0,4 prosent

høyere enn i august og 3,6 prosent høyere enn i september 1969.



I Norge peker alle nye konjunkturindikatorer mot fortsatt sterkt

innenlandsk etterspørselspress. Arbeidsmarkedet er meget stramt og investerings -

etterspørselen har trolig forsterket seg ytterligere i løpet av sommeren. De

siste tallene for detaljomsetningsindoksen kan tyde på at den private forbruks-

etterspørselen, som etter kjøpebølgen i fjor høst var betydelig dempet i første

halvår i dr, har tatt seg opp igjen i løpet av sommeren og høsten. Industri-

produksjonen fortsetter å øke. Det ser imidlertid ut til at den stigende etter-

spørselen også i Norge i større grad enn for blir dekket ved økt import; den

innenlandske industrien, som stort sett arbeider under svart høy kapasitetsut-

nytting, makter ikke å holde følge med etterspørselen. Stigningen i vareeksporten

har etterhvert blitt atskillig svakere enn importstigningen. For enkelte

eksportvarer er markedet nå noe svakere enn tidligere i år, men stort sett må

markedssituasjonen for norsk eksport fortsatt kunne betegnes som god.

Den sesongjusterte indeksen for bergverksdrift, industri og kraftfor-

syning la noe lavere i august enn i de to foregående måneder. Gjennomsnitts-

indeksen for tremånedersperioden juni-august var likevel 1,9 prosent høyere enn

gjennomsnittet for mars-mai. Dette svarer til en årlig stigningsrate på hele

7,6 prosent. Ser en på produksjonen etter anvendelse, viste produksjonen av

eksportvarer en markert øking fra mars-mai til juni-august, med hele 4,7 prosent.

For investeringsvarer og konsumvarer var endringene relativt små (henholdsvis

+0,5 prosent og -0,3 prosent), mens produksjonen for vareinnsats i bygg og

anlegg gikk ned med 2,3 prosent og for vareinnsats ellers økte med 2,7 prosent.

Også den sesongjusterte indeksen for industrien alene gikk noe ned i

juli og august, men det er foreløpig ikke noe som tyder på at nedgangen i disse

to månedene innvarsler noen endring i den underliggende veksttendens. I tre-

månedersperioden juni-august lå indeksen 6,8 prosent høyere enn i foregående

tremånedersperiode, regnet som årlig rate. Den ujusterte indeksen for august

la 3,9 prosent høyere enn i august i fjor.

Arbeidsmarkedet er fortsatt meget stramt; Arbeidsdirektoratets stram-

hetsindikator la også i august på 100 (som i juli) mot henholdsvis 80 og 79 i

juli og august i fjor. Tallet pd sysselsatte lønnstakere i industrien lå i

august hele 3,4 prosent høyere enn i samme måned i fjor, mot tilsvarende vekst-

rater på 3,0 prosent og 3,2 prosent i henholdsvis juni og juli. I september

steg arbeidsloshetsprosenten til 0,6, men dette er likevel det laveste september-

tall siden 1967.

Arealet av igangsatte nye bygg viste som vanlig stigning fra juli til

august, og lå da omtrent på samme nivå som i august 1969. I gjennomsnitt for

tremandersperiodn juni-august la arealet for igangsetting 1,2 prosent høyere



enn i samme periode i fjor. For boliger og industri/forretningsbygg var vekst-

ratene (henholdsvis 4,8 prosent og 3,0 prosent) atskillig høyere enn for samlet

bygeareal, mens det var sterk nedgang for skolebygg (-28,8 prosent). - Også

arealet av fullførte bygg viste vanlig stigning fra juli til august, opp til et

nivå omtrent på høyde med august 1969 I tremånedersperioden juni-august ble

det fullført et samlet byggeareal som var 1,8 prosent større enn i samme tidsrom

i fjor. Også for fullført areal var det øking for boliger (4,4 prosent) og

industri/forretningsbygg (24,9 prosent), men nedgang for skolebygg (-29,0 pro-

sent). Fullført bygeareal lå i sommermånedene gjennomgående litt over arealet

av igangsatte bygg, og arealet av bygg under arbeid har derfor siden mai stort

sett gått noe ned, etter d ha vist stasjonær eller svakt stigende tendens siden

førjulsvinteren i fjor. Likevel har areal under arbeid hittil i 1970 ligget

betydelig høyere enn i tilsvarende måneder i fjor, etter den uvanlig sterke

stigningen høsten 1969. I tremånedersperioden juni-august under ett lå samlet

byggeareal under arbeid 8,4 prosent høyere enn i samme periode i fjor. For

boliger har Igangsatt areal i sommermånedene ligget noe høyere enn fullført

areal, og arealet av boliger under arbeid har derfor steget en god del siden i

vår, etter en periode med nedgang fra førjulsvinteren i fjor og utover vinteren

oa våren 1970. Også arealet av boliger under arbeid steg meget sterkt i fjor

host, og har derfor hittil i 1970 ligget betydelig over fjorårsnivået. 1 juni-

august lå arealet av boliger under arbeid 8,0 prosent høyere enn i samme periode

i fjor.

Oppgavene fra september over planlagte og utførte investeringer i berg-

verksdrift, industri og kraftforsyning tyder på fortsatt vekst i investerings-

etterspørselen0 Oppgavene viser at bedriftene på ny har oppjustert sine inves-

teringsanslag for 1970. De anslag for 1970 som ble gitt i 3. kvartal represen-

terer'en verdi som var 3,8 prosent høyere enn anslaget  for 1970 gitt i 2.kvartal,

6,4 prosent høyere enn anslaget for 1970 gitt i 1. kvartal og 18,6 prosent

høyere enn anslaget for 1970 gitt i 4. kvartal i fjor. Det seneste anslaget

for 1970 er om lag 32 prosent høyere enn faktisk utført investering i 1969.

Dersom dette anslaget skal kunne realiseres, må investeringene øke med hele

49 prosent fra første til annet halvår i dr. I industrien alene vil inves-

teringene måtte øke med 44 prosent. En så sterk øking av investeringene i

løpet av så kort tid er ikke mulig innenfor rammen av de aktuellerealeøkonomiske

og finansielle ressurser; en del av den planlagte investeringsaingen vil

derfor matte utsettes til 1971. Sett på bakgrunn av at plantallene for 1971

som nevnt i konjunkturoversikten for august allerede da var hoye, tyder dette

på at investeringsetterspørselen også i 1971 vil kunne gi sterke vekstimpulser,



dersom ikke konjunktursituasjonen, eller andre mer spesielle faktorer som kan

påvirke investeringsetterspørselen, skulle endre seg vesentlig.

Som nevnt i konjunkturoversikten for september viste foreløpige nasjonal

regnskapstall en stigning på 2,6 prosent i det private forbruket fra første

halvår 1969 til første halvår 1970. Etter de korreksjoner av detaljomsetnings -

indeksen som senere er foretatt, viser reviderte nasjonalregnskapsberegninger

en atskillig svakere stigning, nemlig 1,8 prosent. Utviklingen av detaljomset-

ningen tyder likevel på en underliggende tendens til sterk forbruksstigning i

løpet av halvåret; mens volumet av detaljomsetningen lå atskillig lavere i

vintermånedene i år enn vinteren 1969 (-5 prosent for januar og februar under ett)

var stigningen utover senvinteren og varen så sterk at detaljomsetningsvolumet

i sommermånedene juni, juli og august under ett hadde nådd et nivå 3,6 prosent

høyere enn i samme periode i fjor.

Som nevnt i konjunkturoversikten for august gjorde det seg i forste

halvår 1970 gjeldende en tendens til forsterking av prisstigningen. Utvik-

lingen av konsumprisindeksen i løpet av 3. kvartal tyder på at denne tendens

ikke er blitt mindre fremtredende. Ser en bort fra den anslåtte prisstigning

som følge ,av innføringen av merverdiavgiften (5,8 prosent),  lå konsumprisindeksen

i september 5,6 prosent høyere enn ett år tidligere. I august var den til-

svarende stigningsrate 4,8 prosent, i juli 4,7 prosent og i juni 3,S prosent.

Fra august til september i år økte konsumprisindeksen med 1,2 prosent. Selv

om en ikke skal legge for stor vekt på prisbevegelsen over en enkelt måned, er

det verdt d legge merke til at prisoppgangen fra august til september spenner

over storparten av varespekteret. Også om en ser på prisstigningen i løpet av

de siste 5 månedene - fra april, da det aller meste av de direkte virkningene

av innføringen av merverdiavgiften må ha slått ut i prisene, og fram til sep-

tember - var prisstigningen uvanlig sterk (3,3 prosent, eller nærmere 8 prosent

regnet som årlig rate). Prisstigningen i de siste måneder kan i hovedsak for-

klares ved at virkningene av årets inntektsoppgjør og de sterkt stigende import-

priser i forste halvår i år nå slår igjennom i detaljprisene. Det er uvisst

i hvilken grad det sterke ettersporselspresset kan ha vært en selvstendig

faktor i utviklingen.

Som vist i konjunkturoversikten for juni var prisstigningen i Norge fra

1. kvartal 1969 til I. kvartal 1970 svakere enn i de fleste andre land i Vest-

Europa, når en ser bort fra virkningen av merverdiavgiften. Som følge av den

sterke stigningen i konsumprisene de siste månedene står imidlertid Norge ikke

lenger fullt så sterkt i det internasjonale bilde. Mens konsumprisindeksen i

Norge i september lå 5,6 prosent høyere enn ett år tidligere (utenom



prisvirkningen av merverdiavgiften) var den tilsvarende stigningsrate for Vest-

Tyskland 3,8 prosent, Italia 5,0 prosent, Danmark 7,0 prosent, Frankrike 5,8

prosent, Storbritannia 6,8 prosent og Sverige 7,2 prosent. For de fire sist-

nevnte land gjelder vekstraten tidsrommet august 1969 - august 1970 og for

Italia juni 1969 - juni 1970. Til sammen svarte disse seks land i 1969 for

60-70 prosent av Norges utenrikshandel utenom eksport og import av skip.

Verdien av vareeksporten la i september 15 prosent høyere enn ett år

tidligere, og for 3. kvartal under ett var stigningen fra samme periode året

for 14 prosent. Selv om prisoppgangen det siste året har vært sterk, gir dette

tallet uttrykk også for en betydelig volumøking i vareeksporten i løpet av siste

12-manedersperiode. Det relativt høye septembertallet er imidlertid i betydelig.

grad et resultat av konsentrert eksport av pelsskinn. Markedene for enkelte

norske eksportvarer fra primær jern -' og metallindustri og treforedlingsindustrien

er ikke lenger fullt så gode som tidligere i år, og dette er i det siste blitt

reflektert i en viss prisnedgang. Likevel må markedsutsiktene for norsk eksport

generelt fortsatt kunne betegnes som gode.

Vareimporten er fremdeles inne i en periode med sterk vekst, og sesong-

korrigerte tall for verdien av vareimporten tyder på at den underliggende tendens

helt til det siste har pekt markert oppover. Importverdien la i september

23 prosent høyere enn i samme maned i fjor. I 3. kvartal under ett var økingen fra

samme periode i fjor 19,6 prosent.

Utenriksregnskapet for januar-august 1970 viste at driftsunderskott på

300 millioner kroner. I samme tidsrom i fjor var det et overskott på 1 195 mil-

lioner kroner. Den markerte endringen i driftsbalansen henger i forste rekke

sammen med den sterke importøkingen for varer utenom skip, (2 495 mill.kroner),

som bare delvis ble motvirket av stigningen i vareeksporten (1 105 mill.kroner),

slik at underskottet på den rene varebalansen økte med hele 1 390 mill.kroner.

Samtidig endret balansen for import og eksport av skip seg fra et overskott på

800 mill.kr. i januar-august i fjor til et underskott på 168 mill.kroner i samme

tidsrom i år. På den annen side var nettoinngang av valutafrakter fra sjøfart

855 mill.kroner større i januar-august i år enn i samme periode i fjor.

Forslaget til statsbudsjett for 1971 som nettopp er lagt fram represen-

tarer en omlegging av budsjettpolitikken i restriktiv retning. Etter budsjettet

vil statens utgifter til varer, tjenester og overføringer øke med 13,2 prosent,

men inntektene er forutsatt okt langt sterkere, nemlig med 23,6 prosent. Det

er foreslått en øking av satsene for tobakkavgiften, alkoholavgiften, beskat-

ningen ,v motorkjøretøyer, elektrisitetsavgiften (pd annet strømforbruk enn til

husholdninger) og en ny avgift på mineralolje. Det foreslåes også en betydelig

Oking i særskatten til utviklingshjelp og av medlemspremien og arbeidsgiverandelen



for folketrygden. Et summarisk uttrykk for endringene i statens samlede bud-

sjettpolitikk gir størrelsen "overskott for lånetransaksjoner" for stats- og

trygdeforvaltningen wider ett og uttrykt som prosent av bruttonasjonalproduktet.

Statsbudsjettet for 1971 vil innebære en endring i denne prosentandelen fra

-0,2 i 1970 til 1,9 i 1971, dvs. en samlet endring på 2,1 prosentenheter.

Korrigert for faseforskyvninger kan ondringen trolig anslås til 1,4 5 1,5 pro-

sentenheter. Historisk sett r6presenterer dette en markert svingning i

budsjettpolitikken i restriktiv retning.

Når det spesielt gjelder virkningene av de foreslåtte forhøyelsene av•

skatter og avgifter, kan disse til en viss grad illustreres ved å sammenholde

økingen i bruttonasjonalproduktet, dct private forbruket og vareimporten etter

Nasjonalbudsjettet for 1971 med beregninger som er gjort av hva økningen ville

ha blitt med uendrede skatteregler0 I folge disse beregninger, som er gjengitt

i Nasjonalbudsjettet, antas skatteforhøyelsene a ville begrense veksten i

bruttonasjonalproduktet i 1971 til 5,5 prosent (mot 6-61 prosent under forut-

setning av uendrede skatteregler) veksten i det private forbruket til 5 prosent

(mot 7,5 prosent) og veksten i vareimporten til 7,7 prosent (mot 9 prosent).

Som følge av arbeidet med økonomisk utsyn over året 1970 vil konjunktur-

oversikten for november bare inneholde en kort sammenfatning av konjunktur-

tendensene i utlandet i tillegg til det vanlige avsnittet om konjunkturutvik-

lingen i Nore.

Tali til ajourforin7 av diagrammene for konjunkturindikatorer for Norge som stod

i konjunkturoversikten i SU nr. 25, 1970:

Dia,yam nr. 1:	 Juli 160, august 157

Diagram nr. 2:
	

For konsum: Juli 133, august 123
For investering: Juli 148, august 148
For eksport: Juli 218, august 216

Diagram nr. 3:	 August 7,6, september 8,4

Diagram nr. 4:	 Juli 385,2, august 380,4

Diagram nr. 7:	 Februar 82,9r, mars 89,5r, april 106,2r, mai 112,1r,
juni 116,7r, juli 115,0, august 109,3
3 måneders bev. gjennomsnitt; Januar 113,4r,
februar 84,6r, mars 92,9r, april 102,6r, mai 111,7r,
juni 114,6, juli 113,7

Diagram nr. 8:	 Eksport: Juli 1 169r, august 1 344, september 1 311
Import:	 Juli 1 733r, august 2 131, september 2 204

Diagram nr. 9:	 Juni 454, juli 470

Diagram nr.10:	 alt: Juli 5 533, august 5 436
Boliger: Juli 2 793, august 2 852.



Sysselsatte lønnstakere ved utanen av september 1970---_---_- . .... _

Statistisk Sentralbyrås sysselsettingsstatistikk viser at det ved utgangen av

september 1970 var registrert 36 300 flere lønnstakere enn på samme tidspunkt i 1969 ,

økingen fordelte seg med 17 800 på menn og 18 500 på kvinner. Til sammenlikning steg

sysselsettingen for menn og kvinner under ett med 24 700 fra september 1968 til

september 1969. Tallet på lønnstakere i alt 30. september 1970 var 1 222 000

(822 000 menn og 400 000 kvinner). Utenlandske sjøfolk i norsk utenriksfart er hcldt

utenfor.

Sammenliknet med september 1969 økte sysselsettingen i industri i alt meie

12 300. Industrigrener mod størst oppgang i sysselsettingen var transportmidde}-

industri (+ 3 100), elektroteknisk industri (+ 1 900), jern- og metallvareindt,z,cri

(+ 1 800) og maskinindustri (+ 1 300). Størst nedgang i sysselsettingen hadçE

bekledningsindustri (- 1 000) og tekstilindustri (- 400). Regnet fra samme tids-

punkt gikk tallet på lønnstakere i varehandel opp med 6 400, i helse- og vs:nrinær-

vesen med 4 100 og i undervisning med 2 600. Sysselsettingen i byggevirks ,nhet økte

med 1 700, mens tallet på lønnstakere i anleggsvirksomhet var om lag det r*me som

ved utgangen av september 1969. I jordbruk gikk tallet på lønnstakere næ med 800.

I utenriks sjøfart var det 3 500 færre norske arbeidstakere enn aret

Blant fylkene var økingen i absolutte tall fra september 1969 t september

4.1970 størst i Oslo (+ 6 000), Møre og Romsdal (+ 3 900), Sør-Trøndelag 	 3 000),

Østfold (+ 2 800) og Akershus (+ 2 500).

,Fra utgangen av august 1970 til utgangen av september 1970 0( tallet pa
registrerte lønnstakere i alt opp med 4 400 • Tallet på sysselsatte -.finner steg med

5 400, mens det var 1 000 færre sysselsatte menn enn ved forrige m3.1 !dsskifte.



Tabell 1, Sysselsatte lønnstakere 30/9 1970 	 etter kjønn og næringsgren. Endringstall for siste
måned og siste 12 måneder

Nr.
1)

Næringsgren
1) Lønnstakere 30/9 1970  Endrin§ i tallet Rå lønnstakere 

Siste maned- 	Siste 12 reaneder  
I alt	 Menn Kvinner 

alt Menn Kvinner I alt Menn Kvinner

950 9 303 1 647 -139 -99 -40 -791 -771 -20
661 8 287 374 -96 75 -171 59 53 6
518 6 484 34 268 259 9 99 85 14
72 69 3 -4 -4 - 16 17 -i

485 7 975 510 -129 -108 -21 315 280 35

076 28 635 17 441 -188 -172 -16 971 400 571

615 1 962 3 653 215 50 165 70 -26 96
067 6 457 3 610 -251 17 -268 875 619 256

968 4 611 1 357 -220 -245 25 35 11 24
272 6 739 7 533 213 2 0 193 -362 -362 -
603 5 863 14 740 449 3 446 -1 020 -302 -718

289 1 576 1 713 6 -23 29 -370 -239 -131
127 15 385 742 39 8 31 762 654 108

985 8 793 192 -92 -95 3 265 242 23

218 13 998 1 220 226 173 53 740 581 159
365 22 293 4 072 -301 -374 73 563 477 86

952 16 669 7 283 82 27 55 750 510 240
307 870 437 29 6 23 -62 .,-68 6
143 3 165 978 60 26 34 -84 -96 12

041 19 742 3 299 -31 -76 45 385 281 104

635 9 934 701 26 31 -5 -20 -42 22
230 3 942 288 -1 -12 11 260 215 45
781 12 279 1 502 10 -36 46 -133 -147 14

155 25 594 1 561 -705 -605 -100 737 582 155

179 26 027 4 152 156 96 60 800 1 584 216
674 17 504 1 170 124 108 16 1 256 1 120 136
503 16 871 4 632 399 263 136 1 895 1 310 585
745 60 111 2 634 107 47 60 3 104 2 919 185

133 36 763 370 52 59 2 552 2 430 122
884 7 053 2 831 148 17 131 1 006 702 304

993 303 409 77 584 597 -714 1 311 12 343 10 156 2 187

674 73 580 2 094 924 886 38 1 672 1 547 125
117 39 825 1 292 -514 -548 34 -6 -100 94
997 13 577 1 420 -277 -270 ,7 77 57 20

512 94 633 81 879 194 -381 575 6 427 3 163 3 264

525 42 117 62 408 -160 -323 163 2 904 725 2 179

116 18 466 17 650 -110 -85 -25 2 240 810 1 430
273 27 701 2 572 -142 -153 11 -3 474 -3 295 -179

714 19 371 3 343 -256 -207 -49 807 577 230
828 58 258 19 570 -73 -112 39 1 408 782 626

01	 Jordbruk 	 ,	 10
02	 Skogbruk m v 	  8
04-05 Fiske m.v.  	 6
06	 Hvalfangst 	

11-19 Bergverksdrift m v 	 8

20	 Næringsmiddelindustri . . . . 46
Av dette:

204	 Fiske- og kjøtthermetikk-
fabrikker  	 5

205	 Fisketilvirking 	  10
21-22 Drikkevare- og tobakks-

industri  	 5
23	 Tekstilindustri 	 .	 14
24

	

	 Bekledningsindustri m.v. • 2 0
Av dette:

241-242 Skofabrikker og sko-

	

reparasjonsverksteder.	 3
25

	

	 Treindustri    16
Av dette:

251	 Sagbruk og høvlerier . . . 	 8
26	 MObel- og innrednings-

industri  	 15
27	 Treforedlingsindustri 	 ,.. 26
28	 Grafisk industri,

forlag m v 	  23
29	 Lærindustri 	 /	 1
30	 Gummivareindustri 	  4
31-32 Kjemisk industri, kull- og

mineraloljeforedling 	  23
Av dette:

311	 Kjemisk grunnindustri 	  10
312	 Olje- og fettindustri  	 4
33	 Jord- og steinvareindustri 13
34	 Primær jern- og metall-

industri  	 27
35	 Jern- og metallvare-

industri 	  30
36	 Maskinindustri   18
37	 Elektroteknisk industri 	• 21
38	 Transportmiddelindustri 

•

	 62
Av dette:

381	 Skipsindustri 	  38
39	 Diverse industri  	 9

20-39 Industri i alt 	  380

41	 Byggevirksomhet 	  75
42	 Anleggsvirksomhet 	 P

	 41
51-52 Kraft- og vannforsyning .. 14

61-66 Varehandel 	  176
Av dette:

64-65	 Detaljhandel 	  104
67-69 Finansinstitusjoner og

eiendomsdrift 	  36
71	 Utenriks sjøfart 	  30
72-73 Innenriks sjøfart og tjenes-

ter i tilkn. til sjøfart 22
74-78 Annen samferdsel 	  77

1) Nr. og navnsetting i samsvar med Standard for næringsgruppering i offentlf ig norsk statistikk.



165
900
424
876
312
536
263
859
316
972
378
461
741
374
430
612
654
763
926
405

65

204
685

3 509
418

,-428
-298
-216

46
108

-490
- 626

263
- 151

-64
640
555
114

- 541
- 39
696
-8

- 55
29

788
357

-148
- 327
- 304
-152

57
-499
-689
-14

- 247
-12
285
-70
-17

-451
- 31
513
-4

259
656

2 721
61

-280
29
88

198
51

9
63

277
96

-52
355
625
131
-90
-8

183
-4

2 793
2 546
5 968
1 703

967
2 227
1 889

591
985

1 128
1 768
2 361

580
1 058
3 915
3 014

569
985
495
796
-45

1 465
1 069
2 791

612
502

1 132
868

74
539
631
870

1 322
277
608

2 594
1 389

282
226
130
482
-37

1 328
1 477
3 177
1 091

465
1 095
1 021

517
446
497
898

1 039
303
450

1 321
1 625

287
759
365
314
-8

432 4 377
	

-991	 5 368 36 293 17 826 18 467

Tabell 1 (forts.). Sysselsatte lønnstakere 30/9 1970 etter kjønn og næringsgren. Endringstall for
siste måned og siste 12 måneder 

Lønnstakere 30/9 1970	 Endring, i tallet på lønnstakere 
Siste måned	 Siste 12 måneder Nr.	 Næringsgren     

I alt	 Menn Kvinner I alt Menn Kvinner I alt Menn	 Kvinner

81	 Offentlig administra-
sjon og forsvar 	 75 959	 54 731	 21 228	 569	 201	 36$	 1 809	 790	 1 019
Av dette:

814	 Forsvar  	 26 483	 22 723	 3 760	 241	 192	 49	 -371	 -283	 -88
82	 Undervisning  	 72 890	 34 033	 38 857	 4 544 1 425 3 119	 2 605	 802	 1 803
83	 Helse- og veterinær-

vesen  	 61 035	 10 589	 50 446	 77	 -161	 238	 4 114	 672	 3 442
84-87 Annet under offentlig

og privat tjeneste-
yting .... ....... , 	 69 225	 31 125	 38 100	 127	 -385	 512	 5 522	 1 819	 3 703

91	 Lønt husarbeid  	 11 661	 112	 11 549	 777	 -1	 778	 711	 -14	 725
92	 Hotell- og restaurant-

drift  	 28 102	 7 580	 20 522 -1 957	 -498 -1 459	 237	 278	 -41
93	 Vask, rensing og andre

personlige tjenester 	 12 010	 3 252	87583	 -111	 108	 103	 118	 -15 _ 
61-93 I alt 	 674 325 359 851 314 474	 3 747	 -468 4 215	 22 509	 6 502	 16 007_ 	 ,
01-93 I alt 	 1 221 792 822 360 399 432	 4 377	 -991 5 368	 36 293 17 826	 18 467 _ 	 _

Tabell 2. Sysselsatte lønnstakere 30/9 1970 etter kjønn og fylke. 	 Endringstall for siste måned og
siste 12 måned er

Fylke Lønnstakere 30/9 1970  Endrin§ i tallet på lønnstakere 
Siste maned	 Siste 12 måneder     

I alt	 Menn Kvinner I 
alt Menn Kvinner I alt Menn Kvinner

Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Bergen 	
Sogn og Fjordane
Møre og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	
Svalbard 	

1 alt 	

71
66

282
48
41
61
56
45
20
37
76
58
60
22
61
72
25
57
32
19

478
817
283
936
006
798
982
935
966
386
839
585
439
445
478
168
932
316
438
863
702

49
41

176
35
27
42
40
33
14
26
52
41
37
16
43
48
18
40
22
13

313
917
859
060
694
262
719
076
650
414
461
124
698
071
048
556
278
553
512
458
637

22
24

105
13
13
19
16
12

6
10
24
17
22

6
18
23

7
16

9
6

1 221 792 822 360 399



1

Lønnstakere 30/9 1970

I alt	 Menn Kvinner

Endriu i tallet yå lønnstakere
Siste 12 månederFylke Siste måned

alt	 Menn Kvinner	 I alt	 Menn Kvinner

	71
	

977

	

50
	

754

	

126
	

2 348

	

-113
	

569

	

105
	

659

	

-98
	

922

	

87
	

518
- 131
	

721

	

-3
	

392

	

-377
	

546

	

123
	

985

	

167
	

886
690

	

421	 321

	

-241	 830

	

-58	 908

	

64	 545

	

38	 898

	

-30	 313
- 207	 204

11

- 36
	 -17

- 22
	

28
- 45	 -82

	

4
	

37
- 3	 -22

- 28
	

24
- 9	 -

	

-3	 -7
- 4	 -5

	

-19	 15

	

-12	 27
- 11	 54

	

-17	 -15

	

-5	 -6
- 15	 66

	

-16	 20
- 8	 -14

- 25	 -39
- 3	 9

4

Tabell 3. Sysselsatte lønnstakere 30/9 1970 i jordbruk, skogbruk m.v. og fiske og fangst, etter fylke.
Endrinsstall for siste måned og siste 12 måneder 

'	 01 Jordbruk	 '	 02 Skasbruk m.v. 	 04-06 Fiske og fansst 
Fylke	 I alt

Sist	 30/9	
Endring 

e	 Siste30/9	
Endrins 	Imai)t 	Endring 	I alt

Siste	 Siste	 Siste	 Siste
1970	 måned 12 mndr.	 1970	 måned 12 mndr.	 1970	 måned 12 mndr.

3
-21

-	 -2

-1

- 14
17

- 75
-23
- 10
194

5
- 26

64
-16

3
115

Tabell 4. Sysselsatte lønnstakere 30/9 1970 i bergverksdrift m.v. og industri (11-39), etter kjønn og
f lke.	 Endrin stall for siste måned o siste 12 måneder

Østfold 	 1 083 -18 -52 526
Akershus 	 1 409 -43 -41 856
Oslo 	 235 -8 -23 440
Hedmark 	 1 703 18 -165 2 372
Oppland 	 1 094 -50 -146 774
Buskerud 	 664 14 -38 734
Vestfold 	 600 -15 13 216
Telemark 	 302 49 -62 712
Aust-Agder 	 179 -10 -16 364
Vest-Agder 	 123 5 -8 100
Rogaland 	 , 703 -24 37 75
Hordaland 	 440 21 -77 128
Bergen 	 26 - 1 7
Sogn og Fjordane . 326 19 -40 68
MOre og Romsdal . . 334 -12 -29 114
Sr-TrOndelag 	 561 -43 -35 230
Nord-TrOndelag 	 790 -15 -87 658
Nordland 	 216 -44 -15 218
Troms 	 109 -4 -16 36
Finnmark 	 53 21 8 33
I alt 	 10 950 -139 -791 -8 661

5
118

4
8
4

-38
-4
-7

8
-61

-
- 12
-12
-8

- 59
-9

-22
7

-96

-13 18
24 2
14 -

144 -

-34 5
-35 1

-48 1
42

-26 28
-5 372

2 1	 121
- 34

-2 231
7 2 304

20 260
57

21 924
-20 753
-6 479
59 659Õ

9
-5
-8
-7

-10
216

8
7

22
5

27
264

Østfold  	 35 78	 28 309	 7 419
Akershus  	 19 331	 14 969	 4 362
Oslo  	 65 809	 49 346	 16 463
Hedmark  	 14 505	 11 987	 2 518
Oppland  	 14 213	 11 203	 3 010
Buskerud  	 27 479	 22 322	 5 157
Vestfold  	 23 553	 19 822	 3 731
Telemark  	 19 268	 17 087	 2 181
Aust-Agder  	 6 736	 5 855	 881
Vest-Agder  	 12 954	 11 135	 1 819
Rogaland  	 28 654	 22 657	 5 997
Hordaland  	 24 212	 18 687	 5 525
Bergen  	 14 132	 10 371	 3 761
Sogn og Fjordane  	7 517	 6 195	 1 322
Møre og Romsdal  	23 254	 18 014	 5 240
Sr-TrOndelag	 18 009	 14 690	 3 319
Nord-TrOndelag

•	

7 205	 6 404	 801
Nordland  	 14 447	 12 579	 1 868
Troms	 5 413	 4 342	 1 071
Finnmark  	 6 388	 4 804	 1 584
Svalbard 	 671	 606	 65
I alt  	389 478	 311 384	 78 094

	315 	 28	 287	 1 491

	

234	 89	 145	 536

	

921	 404	 517	 356

	

94	 25	 69	 720

	

2	 -9	 11	 502

	

-253	 -281	 28	 882
- 124	 -217	 93	 1 066

	

2	 -44	 46	 214

	

93	 66	 27	 592

	

-291	 -279	 -12	 677
- 239	 -257	 18	 469

	

102	 9	 93	 1 087

	

113	 52	 61	 -217
- 44	 -49	 5	 228

	

30	 5	 25	 1 629

	

60	 -91	 151	 734
- 35	 -48	 13	 214

	

-718	 -449	 -269	 589

	

-61	 -24	 -37	 309

	

272	 249	 23	 619

	

-5	 -1	 -4	 -39

	

468	 -822	 1 290	 12 658

	

1 132
	

359

	

391
	

145

	

256
	

100
	507

	
213

	533 	 -31
	757

	
125

	762
	

304
	174

	
40

	533
	

59
	585

	
92

	479
	

-10
	801

	
286

	-113 	
-104

	105
	

123
	1 492

	
137

	557
	

177
	190

	
24

	524
	

65
	233

	
76

	569
	

50
	-31 	

-8
••••••■••■

	10 436
	

2 222

Tabell 5. Sysselsatte lønnstakere 30/9 1970 i bygge- og anleggsvirksomhet og kraft- og vannforsyning,
etter fylke. Endrin stall for siste måned o siste 12 måneder

Fylke
41 Bygevirksomhet

I alt 	Endring 
30/9	 Siste	 Siste
1970	 måned 12 mndr.

42 Anleggsvirksomhet 	 51-52 Kraft-os vannforsyning
I alt 	Endrins 	 1 alt
30/9 	Siste	 Siste	 30/9	 Siste	 Siste
1970	 måned 12 mndr.	 1970	 måned 12 mndr.

Østfold  	 3 976	 27	 278	 1 692	 -5
Akershus  	 4 173	 28	 -100	 2 484

	
-50

Oslo  	 17 164	 94	 428	 3 140	 -52
Hedmark  	 2 896	 91	 62	 1 955	 -45
Oppland  	 2 990	 35	 -23	 1 585	 -29
Buskerud  	 3 562	 30	 268	 1 616

	
-15

Vestfold  	 2 729	 8	 128	 1 437	 -4
Telemark  	 2 488	 40	 80	 2 191	 -88
Aust-Agder  	 1 148	 -6	 -26	 1 118

	
5

Vest-Agder  	 2 631	 -24	 262	 1 668
	 -36

Rogaland  	 4 569	 -8	 -98	 2 551	 -70
Hordaland  	 3 507	 55	 279	 3 575	 -23
Bergen  	 3 923	 -	 306	 633	 -12
Sogn og Fjordane  	1 494	 59	 95	 2 555

	
28

MOre og Romsdal  	 3 428	 70	 154	 2 605
	

-40
SOr-Trondelag  	 5 372	 36	 178	 2 113	 -40
Nord-TrOndelag .. 	

▪ 	

1 882	 42	 95	 1 271
	

-19
Nordland  	 3 695	 88	 -383	 3 752

	 -46
Troms  	 2 789	 146	 -188	 1 718

	
18

Finnmark  	 1 258	 113	 -123	 1 458
	

9
Svalbard  	 -	 -.-	 -	 -
I alt 	 75 674	 924	 1 672	 41 117	 -514	 -6	 14_ 997 -277

	
77



Tabell 6. Sysselsatte lønnstakere 30/9 1970 i forretningsvirksomhet (61-69), etter kjOnn og fylke.
Endringstall for siste måned og siste 12 måneder

-Siste måned Siste 12 måneder 

	

Menn	 Kvinner	 I alt	 Menn	 Kvinner

	

-f7	 -47	 309-	 54	 255
_ 	 _

	19 	 72	 842	 461	 381

	

114	 575	 2 094	 1 120	 974
	-15 	 -	 255	 60	 195
	-42 	 -25	 237	 97	 140
	-23 	 10	 423	 164	 259
	-21 	 3	 437	 163	 274
	- 	 44	 309	 123	 186
	-15 	 -11	 101	 27	 74
	-55 	 -60	 312	 178	 134
	-134 	 -29	 350	 143	 207
	-17 	 45	 343	 203	 140
	-104 	 -41	 -1	 -15	 t4
	17 	 11	 180	 118	 62
	48 	 63	 961	 500	 461
	-56 	 108	 819	 393	 426
	-3 	 -34	 83	 18	 65
	-88 	 -80	 331	 60	 271
	-77 	 -47	 120	 29	 91
	3 	 -7	 162	 77	 85

	

--:466	 5-50	 8 667	 3 973	 4 694r_

Tabell 7. Sysselsatte lønnstakere 30/9 1970 i sjøtransport (71-73), etter kjønn og fylke. Endringstall
for siste måned og siste 12 måneder

Fylke

Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud	 , 	 .
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder . 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Bergen 	
Sogn og Fjordane 	
Mere og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	

	

Nord-TrOndelag .. 	
Nordland
Troms 	
Finnmark 	

•I alt 	

I alt Menn Kvinner
I alt

8852 ' 3 ' 933 4 919 --64
9 616 4 652 4 964 91

75 517 42 247 33 270 689
6 167 3 371 2 796 -15
5 301 2 912 2 389 -67
8 150 3 902 4 248 -13
6 984 3 214 3 770 -18
5 870 2 778 3 092 44
2 757 1 266 1 491 -26
5 330 2 657 2 673 -115

12 472 6 737 5 735 -163
5 258 2 451 2 807 28

15 081 8 401 6 680 -145
2 234 1 114 1 120 28
8 555 4 737 3 818 111

15 023 8 354 6 669 52
3 612 1 898 1 714 -37
7 966 4 132 3 834 -168
5 623 3 215 2 408 -124
2 260 1 128 1 132 -4

212 628 113 099 _99 529 84

LOnnstakere 30/9 1970	 Endiiu-i tallet pa lOnnstakere

Fylke

Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold
Telemark 	 i
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Bergen 	
Sogn og Fjordane
Møre og Romsdal . .
SOr-TrOndelag 	

	

Nord-Trøndelag .. 	
Nordland 	 .
Troms 	
Finnmark 	
I alt .... ...... . 	

r
Lønnstakere 30/9 1970

I alt Menn Kvinner
I alt

2 277 2 079 198 -78
1 043 906 137 -27
7 118 5 593 1 525 33

472 426 46 8
387 364 23 -30
957 855 102 -58

3 776 3 327 449 6
1 923 1 772 151 19
1 799 1 631 168 13
2 136 1 859 277 -89
5 300 4 745 555 -99
3 684 3 461 223 -16
4 452 3 738 714 -31

770 728 42 5
3 594 3 401 193 -91
3 266 2 901 365 62

914 864 50 -10
5 424 5 032 392 -23
2 407 2 203 204 -30
1 288 1 187 101 _ 38

52 987 47 072 5 915 -398

Siste måned	 Siste 12 måneder
EndriTli i tallet yå lOnnstakeré

Menn Kvinner	 I alt	Menni Kvinner
	-71 	 -7	 -188	 -204	 16

	

-13	 -14	 -194	 -164	 -30

	

23	 10	 -25	 -72	 47

	

2	 6	 -48	 -59	 11
	-30 	 -	 -91	 -71	 -20

	

-52	 -6	 -174	 -171	 -3

	

-3	 9	 -304	 -294	 -10

	

16	 3	 -107	 -118	 11
	11 	 2	 -92	 -95	 3

	

-72	 -17	 -192	 -191	 -1

	

-89	 -10	 -122	 -104	 -18
	-7 	 -9 	 -284 	 -271 	 -13
	-34 	 3	 -202	 -194	 -8

	

-2	 7	 -101	 -96	 -5

	

-77	 -14	 -140	 -127	 -13

	

54	 8	 -30	 -41	 11

	

-8	 -2	 -108	 -102	 -6

	

-22	 -1	 -205	 -274	 69

	

-29	 -1	 -96	 -95	 -1

	

43	 -5	 36	 25	 11

	

-360	 -38	 -2 667	 -2 718	 51

Tabell 8. Sysselsatte lønnstakere 30/9 1970 i annen samferdsel (74-78), etter kjønn og fylke.~.12.12LEitt..9.225.:912_ALQEf. 12 måneder
LOnnstakere 30/9 1970	 Endrin i tallet å lønnstakere

FylkeSiste maned	 Siste 12 måneder
I alt	 Menn	 Kvinner

I alt	 Menn Kvinner 	I alt - r Menn Kvinner
Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	

	Telemark ....,... 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Bergen 	 ,
Sogn og Fjordane
Mere og Romsdal . .
Sr-TrOndelag ... .

	

Nord-TrOndelag .. 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	
I alt 	

2 792 2-25i
4 557 3 304 1

21 815 15 677 6
3 208 2 649
2 969 2 374
4 291 3 463
2 217 1 613
2 337 1 827
1 235 898
2 283 1 785
3 634 2 806
3 151 2 474
3 947 3 025
1 619 1 127
3 352 2 455
5 167 3 871 1
1 786 1 408
4 354 3 142 1
1 929 1 298
1 185 _ 811

77 '828 58 258 19

541 	 . i	 -1 	 *	 2' . 	 19- 	 2 	 17
253 	 26 	 -10 	 36 	 38 	 81 	 -43
138 	 282 	 120 	 162 	 376 	 12 	 364
559 	 2 	 21 	 -19 	 -47 	 -11	 -36
595 	 -7 	 8 	 -15 	 -9 	 -25 	 16
828 	 -79 	 -56 	 -23 	 82 	 44 	 38
604 	 -7 	 3 	 -10 	 58 	 66 	 -8
510 	 -50 	 -36 	 -14 	 17	 12 	 5
337 	 -2 	 5 	 -7 	 25 	 23 	 2
498 	 8 	 -7 	 15 	 84 	 69 	 15
828 	 -58	 -30 	 -28 	 151 	 135 	 16
677 	 -28 	 -13 	 -15 	 87 	 71 	 16
922 	 -15 	 -36 	 21 	 58 	 61 	 -3
492 	 -16 	 -12 	 -4 	 64 	 23 	 41
897 	 -6 	 1	 -7 	 243 	 181 	 62
296 	 -6 	 -2 	 -4 	 77 	 -57 	 134
378 	 -18 	 -6 	 -12 	 26 	 37 	 -11
212 	 -55 	 -23 	 -32 	 87 	 35 	 52
631 	 -12 	 -20 	 8 	 7 	 -8 	 15
374 	-33	 -18 	 -15 	 -35 	 31 	 -66
570 	 -73 	 -112 	 39 	 1 408 	 782 	 626



Tabell 9. Sysselsatte lOnnstakere 30/9 1970 i offentlig administrasjon og forsvar (81), etter kjOnn og
__Eatiawall  for siste måned o siste 12 måneder

Lønnstakere 30/9 1.970	 Endrin$ i tallet pa lønnstakere 
Fylke	 Siste måned 	 - Siste 12 måneder I alt	 Menn	 Kvinner

I alt	 Menn Kvinner	 I alt	 Mann Kvinner
Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold
Telemark 	
Aust-Agder , 	
Vest-Agder 	
Rogaland ... .. 	
Hordaland • 	
Bergen 	
Sogn og Fjordane
MOre og Romsdal
Sør-Trøndelag 	
Nord-TrOndelag
Nordland 	
Troms
Finnmark	 , 	
I alt 	

_ 	 _
2 444 --	 1 522	 922	 29	 19
4 792	 3 010	 1 782	 66	 24

23 295	 16 540	 6 755	 355	 165
5 393	 4 401	 992	 57	 68
1 495	 1 081	 414	 -7	 -6
2 340	 1 482	 858	 124	 138
5 634	 4 716	 918	 -42	 -47
1 557	 ]	 064	 493	 -6	 -9

842	 559	 283	 -2	 -5
2 316	 1 688	 628	 -10	 -17

.	 2 851	 1 965	 886	 -13	 -27
2 273	 1 548	 725	 33	 13
3 045	 1 995	 1 050	 -9	 -9

.	 976	 742	 234	 6	 8
. .	 2 052	 1 496	 556	 5	 -7

.	 3 907	 2 901	 1 006	 45	 17
.. .	 1 184	 862	 322	 -10	 -13

3 838	 2 709	 1 129	 10	 -34
4 391	 3 532	 859	 -57	 -57
1 334	 918	 416	 -5	 -20

?	 75 959	 -54 731	 21 228	 569	 201

	10 	 137	 40	 97

	

42	 262	 110	 152

	

190	 201	 67	 134

	

-11	 -24	 -17	 -7

	

-1	 60	 41	 19

	

-14	 271	 193	 78

	

5	 -124	 -143	 19

	

3	 61	 29	 32

	

3	 54	 27	 27

	

7	 37	 6	 31

	

14	 64	 15	 49

	

20	 119	 56	 63

	

-	 -	 -62	 62

	

-2	 54	 37	 17

	

12	 77	 59	 18

	

28	 157	 126	 31

	

3	 38	 20	 18

	

44	 167	 51	 116

	

-	 133	 115	 18

	

15	 65	 20	 45 
	368 	 - 17 -8-09	 790	 1 019

Tabell 10. Sysselsatte lønnstakere 30/9 1970 i offentlig og privat tjenesteyting (82-87),etter kjønn og
fylke. Endringstall for siste måned c/ siste 12 måneder 

Fylke
Lønnstakere 	2L	 1970

-

I alt	 Menn	 Kvinner
I alt

8 657'	 3 Õ0T2	 5 655	 51
14 785	 5 248	 9 537	 347
55 051	 21 780	 33 271	 1 430
7 562	 2 692	 4 870	 90
6 605	 2 376	 4 229	 56
8 589	 2 625	 5 964	 56
7 121	 2 396	 4 725	 92
6 764	 2 209	 4 555	 143
3 273	 1 223	 2 050	 67
5 758	 2 124	 3 634	 129

11 336	 4 168	 7 168	 79
8 153	 2 895	 5 258	 406

11 483	 4 128	 7 355	 -88
3 103	 1 274	 1 829	 151
8 784	 3 231	 5 553	 379

14 247	 6 155	 8 092	 405
4 559	 1 666	 2 893	 214
8 699	 3 298	 5 401	 402
5 575	 2 142	 3 433	 89
3 026	 1 095	 1 931	 253

20	 20	 -	 -3
203 150	 75 747	 127 403	 4 74-8

Endring i tallet på lOnnstakere
Siste måned	 Siste 12 måneder 

Menn Kvinner	 I alt	 Menn Kvinner
	16 	 35-	 555 	S ' 156	 399

	

9	 338	 975	 208	 767

	

128	 1 302	 2 944	 973	 1 971

	

30	 60	 601	 123	 478

	

25	 31	 323	 36	 287
	-21 	 77	 516	 47	 469

	

23	 69	 434	 101	 333

	

17	 126	 269	 23	 246

	

24	 43	 191	 49	 142

	

32	 97	 352	 103	 249

	

-2	 81	 572	 151	 421

	

84	 322	 606	 122	 484

	

-98	 10	 477	 210	 267

	

53	 98	 134	 -19	 153

	

133	 246	 822	 264	 558

	

79	 326	 1 148	 332	 816

	

73	 141	 279	 69	 210

	

176	 226	 386	 156	 230

	

20	 69	 407	 137	 270

	

81	 172	 256	 58	 198

	

-3	 -	 -6	 -6

	

879- - 3 869	 12 241	 3 293	 8 948

Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland • 	
Hordaland 	
Bergen 	
Sogn og Fjordane 	

	

MOre og Romsdal . 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	
Svalbard 	
I alt 	

I alt 	 Menn 	 Kvinner alt
2 456 390 2 066 -21

• 3 015 662 2 353 56
10 351 3 659 6 692 -195

2 134 311 1 823 -4
2 929 504 2 425 -332
2 493 435 2 058 -84
2 197 421 1 776 -107
1 801 269 1 532 -66
1 123 163 960 -16
1 513 282 1 231 -50
3 337 597 2 740 -22
2 197 310 1 887 -235
2 986 940 2 046 60
1 231 163 1 068 -273
2 272 359 1 913 5
3 105 595 2 510
1 469 142 1 327 62

. 2 885 344 2 541 25
1 382 257 1 125 16

897 141 756 -2
51 	 773 10 -944 _40 829 -1 183

Siste måned
KvinnerMenn

-3
-143

-1
-83
-27

-17
-8

-30
-22
-86

17
-92
-17
-23
-4

-32
-1
-3

-610

- 21
59

-52
-3

-249
-57
- 72
- 49
-8

-20

Tabell 11. Sysselsatte lønnstakere 3 0/9 1970 i personlig tjenesteyting (91-93), etter kjOnn og fylke.
Endrin stall for siste måned o siste 12 måneder

LOnnstakere 30/9 1970

Østfold
Akershus
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud , 	 .
Vestfold 	
Telemark
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Bergen 	
Sogn og Fjordane
Møre og Romsdal
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag
Nordland	 ... 	
Troms 	
Finnmark 	
I alt 	

.

..

Endring i tallet pa lønnstakere
Siste 12 måneder

	

alt	 Menn Kvinner

	

204	 50	 154

	

127	 42	 85

	

-441	 21	 -462

	

281	 22	 259

	

64	 18	 46

	

108	 -16	 124

	

121	 33	 88
	- 3	 7	 -10

	

122	 -6	 128

	

6	 3	 3
- 183	 14	 169

	

-149	 53	 12	 41

	

43	 196	 113	 83
- 181	 41	 13	 28

	

22	 172	 81	 91

	

23	 -21	 -17	 -4

	

66	 4	 -9	 13

	

57	 -56	 22	 -78

	

17	 -124	 -37	 -87

	

1	 14	 16	 -2
- 573	 1 051	 382	 669

Fylke



Emisloner av ihendehaverobligasjoner i september 1970

(Forrige månedsmelding bie offentliggjort i SU nr. 39, 1970)

Ifølge Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk ble det i

september 1970 emittert ihendehaverobligasjoner for 661 mill.kr. i norske kroner og

for 204 mill.kr. i utenlandsk valuta. Av de emitterte statsobligasjoner overtok

forretningsbanker for P.m', 275 mi11.kr.(5 1/4%,5 3/4% og 6% 1970), sparebanker for vel

47 mill.kr. (5 1/4 %, 5 3/4 % og 6 % 1970), Folketrygdfondet for nær 22 mill.kr.

(5 3/4 % 1970), forsikringsselskaper for nær 13 mill.kr. (5 3/4 % 1970) og andre

for nær 3 mill.kr. (5 1/4 %, 5 3/4 % og 6 % 1970). Emisjonene i utehlandsk valuta

gjaldt Oslo kommunes 9 % $1ån i England og Norges Kommunalbanks 8 1/2 % DM-lån i

Tyskland.

Emitterte ihendehaverobligasjoner i september. Mill .kr.

Låntakere 1969 1970         

	. A. Emisjoner i alt ..................	 104	 2 119

B. Emisjoner i norske kroner ........	 104	 2 119

	

Statskassen oeeosopoosoweeso.000	 55	 1 051

	Kommunekasser .....................	 18	 119

Statsbanker ............ 	 -..........	 98

	

Kredittforaninger o.l. ........... 	 16	 506

	Herav realkredittforeninger .00 	 10	 142

	

Statsforetak 000000000000000000000 	 ....	 15

	

Kommuneforetak .......... 000000000 	 15	 168

	Private foretak ..................	 ...	 162

C. Emisjoner i utenlandsk valuta

Kommunekasser ....................

Statsbanker 0000000000000000000000

Kommuneforetak 0000000000000000000

Private foretak .. • • • • • • • • ••

	865 	 3 411

	

661	 2 803

	

359	 1 275

	

60	 115

	

85	 197

	

137	 810

	

24	 184

30

	

15	 204

	

5	 172

	

204	 608

	

107	 250

	

97	 97

241

20



7 413
	

300
1 351
	

68

	8 764	 368

	

7 798 	 325

	

987 	 54

	

8 785 	 379

	

2 701 	44l2

	

501 	 782

	

3 202 	 5 194

	

2 816 	 4 657

	

377 	 556

	

3 193
	

5 213

1969: Januar-august	 000

September .. ...• . • 0••
5 568

995

Januar-september	 6  563

	

1970: Januar-august
3) 

..... 	 5 891
September 0.900 	 • •

	 /68

Januar- se,tember	 6 659

Veitrafikkulykker med Eersonskade i september 1970 

Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes å bli hoyere.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 39, 1970)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer

Ulykker med
personskade

Personer dre)t eller skadd
1) Alvorlig Lettere

alt Drept 	 oN	skadd"-'	 skadd

1) Død innen 30 dager etter ulykken. 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige sår og flenger, hjernerystelser, indre skade og alle skader som forte
til innlegging i sykehus. 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd i september 1970, etter trafikantgruppe

Trafikantgruppe Drept eller
skadd i alt

Drept
Alvorlig
skadd

Lettere
skadd

Bilførere .......
Bilpassasjer, -,,r .......... G....
Motorsykkel- og scooterførere.
Mopedforere ......... ..... 	 •
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped	 ... ..
Sykkelførere . • • 0 0 0 • 0 0 • • • • • •

Sykkelpassasjerer .......
Akende (pa kjelke, spark

eller ski)
Fotgjengere . .—.......•
Andre	 ..... • . • • .00 .• 0•0 •e•0

	240
	

12

	

265
	

7

	

89
	

5
79

	

36 	 2

	

92 	 6
3

180

	

3
	

3

•

•

	79
	

149

	

75
	

183

	

37
	

47

	

38
	

40

	

21 	 13
	33 	 48

	

1 	 2

88
	

74

alt 	 ... • ..—	 II 0 O0 • • G ..—	 987
	

54
	

377
	

556



Under	 8-14 15-19 20-24 25-44 45-64	 65 år

år 	årår 	og over
I alt - 0 	 0

d ar 	 ar 	 5r

Ulykker med
personskade

i alt

Herav
døds-
ulykker

Personer drept eller skadd

I alt
	

Drept
-	 skadd	 skadd

Alvorlig LettereFylke

Tabell 3. Personer dreDt i januar-september 1970 etter trafikantgruppe og alders-
gruppe

Bilførere 	......	 87
Bilpassasjerer ....... .04,0	 79
Motorsykkel- og scooter-'

forere	 .......	 14
Mopedførere • •• ••••••••000	 22
Passasjerer ,a motorsykkel,

scooter og moped ...	 7
Sykkelførere	 . ... • .
Sykkelpassasierer 040000 0

Akende (pa kjelke, sp-rk
eller ski) . ••••••••••••

Fotgjengere	 ........ .
Andre ......	 ..•.••.•—•

- 13 	 18 	 29 	 19 	 8
3 	 28 	 14 	 9 	 13 	 10

- 10 	 2 	 2

	

5 	 3 	 8 	 6

2
3
	

3
	

6	 17
	

41
4
	

2
	

5
	

3
	

2

29 	 10 	 2 	 2 	 4 	 11

	10	 4 	 4

	

112 	 31 	 11

	

19 	 2 	 1

alt	 •••	 •• •• 4•0•0 0 00
	 379
	

39 	 3')
	

69
	

40
	

57
	

64
	

80

Tab ell 4. Personer drept eller skadd i september 1970 etter fylke

Østfold . • • • 4 • •140 • • • of 0 0 • 0	 25
Akershus ..... 	 ....... 	 62
Oslo ... .. ..... ....•..... 	 165
Nedmark .•••••••••••—• .. 	 26
Oppland . . . . .. • • . . . • • . . • 	 20
Buskerud • • .• •S 00 04	 90	 29
Vestfold • • ...... 0•• 9 04 00	 54
7::.lemark .. . ........ ... 	 34
Aust-Agder 	 . • • . • Q 0 • Q	 21
Vest-Agder 	 • . . • . • .... 	 36
Rogaland . . 	 ,...... .. 	 55
Hordaland . • • • • •0 0•• 0 ••••	 27
Bergen .... .. . .... 	 .. 	 23
Sogn og Fjordane ........ 	 14
More og Romsdal • • ..... 	 48
Sør-Trøndelag . . 	 .. . 	 64
Nord-Trøndelag • • • • .. • It • 	 16
Nordland •••••.•......—	 34
Troms .... ........ . ...... 	 9
Finmark .•••.••••. •Illocrnse	 6

5 	 37
7 	 81
4 	 201

32
1 	 ()6

3 	 35
64

1 	 43
1 	 29
4
4 	 63

36
2 	 3C
1 	 18
4 	 70

1 	 21
5 	 41
4
1.
	 23

6
39
72
12
8

a 	 10
27
14
7

11
28
18
16
9

21
12_ 	 38

9
17

4 	 4
1 	 11

26
35

123
20
17
22
37
28
21
26
31
18
12

8
45
40
11
19

6
11

T Alt 	 • 	 •0 • • 0.	 768
	

987
	

54
	

377
	

556



Elektrisitetsstatistikk 1969

Foreløpige oppgaver fra Statistisk Sentralbyrås elektrisitetSstatistikk

viser at elektrisitetsproduksjonen i 1969 var 57 021 mill. :Wh, Mens forbruket

av elektrisk kraft målt hos mottakerne var 50 320 mill. kWh. Dette er henholds-

vis 4,4 og 1 4 prosent mindre enn i 1968. Bedrifter i bergverksdrift og industri

hadde 64 prosent av totalforbruket i 1969.

Salgsverdien (bruttoproduksjonsverdien) av kraftleveransene i 1969 var

3 316 mill.kr. hvorav 1 172 mill.kr0 gjaldt leveranser til andre innenlandske

elektrisitetsverk. Tilsvarende tall for 1968 var 2 998 mill.kr. og 996 mill.kr.

Kapasiteten av de kraftproduserende verkenes primære kraftmaskiner ved

utgangen av 1969 var 12,5 mill. kW eller ca. 370 tusen kW større enn ved ut-

gangen av 1968.

Verdien av utforte investeringsarbeider i 1969 var 1 681 mill.kr. mot

1 547 mill.kr. i 1968. Investeringene i overforings- og fordelingsanlegg ut-

gjorde 629 mill.kr., i damanlegg og andre reguleringsarbeider 486 mill.kr. og

i kraftstasjoner 358 mill.kr.



	557
	

24

	332
	

21

	225
	

3

	13 406
	

848

	610
	

53

	575
	

50

	35
	

3

	1 221	 133

	

12 491 946	 4 327 548

	

1 161	 129
	12 352 374	 4 311 070

	

1 223 	 132

	

14 875 701 	 5 128 674

57 021 484 19 538 244

291

139

152

10 772

284

278

6

575

5 714 438

563

5 674 963

575

6 830 390

24 523 118

242
172
70

1 706
273
247
26

513
2 449 960

464
2 366 3141

516

2 916 637

12 960 122

56 802 874 19 537 737 24 510 859 12 754 278

Tabell 1. Hovedtall for elektrisitetspoduksjon

Ethet 1968
alt  

1969

Statens
verk   alt

Kommunale
verk 

Private
verk

Elektrisitetsverk	 Antall
Kraftproduserende	 li

Ikke-kraftproduserende
ST5selsatte ..........
Kraftstasjoner

Vinnkraftstasjoner
Varmekraftstasjoner.

Primære kraftmaskiner.
ti	 .	 kW

Vannkraftmaskiner	 Antall
12 	 kW

Generatorer --ewe Antall
V?
	

kVA
Elel<trisitetsproduksjon MWh

vannkraft-
stasjoner

I varmekraft-
stasjoner ........

Salg av elektrisitet:
Ti'. egne bedrifter..
Direkte til forbruk

ellers .. ........ s
Til innenlandske

verk . • • • • 41 • • • • • • 0

Eksport • • . • • . • • • . • •

Kjøp av elektrisitet:
Fra innenlandske

562
335
227

13 33/
605
569

36
1 211

12 121 971
1 150

11 980 899
1 213

14 437 801
59 700 666

59 008 935

	

91 731 	 218 610
	

507
	

12 259
	

205 844

	

8 113 093 	 7 869 977 	 2 370 948
	

5 499 029

	

42 788 203 42 450 511 10 446 899 25 595 312
	

6 408 300

	

41 609 414 41 803 020 10 590 809 25 479 396
	

5 732 815

	

3 174 032 	 1 643 930 	 1 641 431 	 2 499

sterk e • . • . • • • • • 0 0
	

41 543 443 41 806 323
	

6 341 056 30 216 508
	

5 248 759

Import • • • • • • • • • • • • 	 179 191 	 295 525
	

295 525

Salg av elektrisitet
(bruttoproduksjons-
verdi)	 1000 kr. 2 997 798

	

Til egne bedrifter..	 4	 137 471
Direkte til forbruk

	

ellers 0041,0000000 	 1 791 375

Til innenlandske

	

verk • • • • • • • • ... • .	 996 499

	Eksport .•••••••••••	 72 453

Kjøp av elektrisitet,
råstofforbruk m.v.

Kjøp av elektrisitet
fra innenl. verk..

Import av elektrisitet
Forl,ruk av brensel og

andre hj stoffer..

Bearbeidingsverdi

Utbetalt lønn ........

1 953 094 	 220 292 	 1 532 949

1 172 302

57 267

3 315 905

133 242

609 528

33 423

166 802 	 900 341

160 461

5 940

	

298 763 	 741 884

	

57 050 	 217

	

401 	 12 564

	

442 726 	 1 374 709

	

26 886 	 331 220

2 275 050

887 777

431 327

99 819

199 853

131 655

140 354

134 682

5 672

290 973

51 878

	

1 017 956 	 1 207 497

	

997 616 	 1 182 920

	

3 546 	 5 940

	

13 794 	 18 637

	

1 979 842 	 2 108 408

	

385 281 	 409 9814



50 901 296

3 209 144
6 973 725

16 603 540
4 220 099
2 625 907

511 800
1 547 065
1 488 209

13 721 807

50 320 488

3 434 726
5 599 371

17 621 294
4 842 164

638 709
529 699

1 657 258
1 668 303

14 328 964

Tabell 2. Llektrisitetsforbruket etter konsumentgrupper

1968
	

1969
	

Endring i
MWh
	

MWh	 ,prosent 

I ait .44.4.41040. 000000.00040040040.4.400000

.....................
Kjemisk industril)
Primær jern- og metallindustril)	 ........
Bergverksdrift og industri ellers.0 40044444
Eiektrokjeler (spillkraft) ............ 404404
Transport
Forretninger, kontorer m.v. ... .............
Gate- og veibelysning, skoler m.v.
Husholdninger og jordbruk ......... . • . • ..... •
L-
1) ikke medregnet elektrokjeler

Treforedlingsindustri1)
-1,1

7,0
-19,7

6,1
14,7

-75,7
3,4
7,1

12,1
4,4

Tabell 3. Bruttoinvesteringer (1000 kr.)

I alt

1968
Repara-

Anskaf-
sjoner

felser
vealikehold

1969
Repara-

Anskaf-
sjoner og

felser
vedlikehold

alt

1 385 456 131 212	 1 681 303	 1 505 340

379 861

335 017

529 014

21 333

10 251

9 332

41 760

36 314

9 006

13 513

13 599

26 778

92 381

5 351

70

1 491

5 611

4 396

4 759

G 776

486 158

358 361

628 505	 521 232

14 855

45 607

51 303

16 025

26 226

28 217

26 046

476 330

329 065

23 297

19 304

8 381

45 427

49 054

10 187

23 063

352 785	 10 960
921 519	 121 942
111 152	28 310

385 022
1 156 637

139 644

370 829
1 023 516

110 995

I alt	 ... . .	 J. 546 668

Damanlegg, rørgater,
tunnel- og andre
reguleringsarbeider 393 460

Kraftstasjoner . 40. 	 361 795

Overførings- og for-
delingsanlegg .....	 621 395

Målere, instrumen-
tor m.v. ..........	 26 147

ßiler...• • . • • . • .. •	 17 027

Boliger, ekskl.
verdi av grunn . • 4 0

	 14 683

Grunn ..... • • • • iit•o •
	 41 830

Veianlegg	 37 805

Andrc, faste anlegg.	 14 617

Annet ... • . • • • • • ...	 17 909

Statens verk	 363 745
Kommunale verk .... 1 043 461
Private verk... . 139139 462

175 963

9 828

29 296

107 273

4 920

6 742

6 474

180

2 249

5 838

3 163

14 193
133 121

28 649



aillegg  til de internasdonale minedstabeiler i Statistisk månedshefte nr. 9 1 1970

Tallene er mottatt i tiden 14/10 - 20/10 1970 og er foreløpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

D anmark (tabell 80)

Arbeidsløyse ......................... Kol. A. 	 Aug.	 7,8	 (8,6)

Storbritannia (tabe - l82)

Detaljomsetningsindeks e0.0000000$0004

Reuter 's råvareindeks, uketall .......

✓ est Tyskland (tabell 84)

Volum av utenrikshandelen

a. Innførsel...................
b. Utførsel .....................

Bytteforhold .00cke•••••••••••errate00011

KOr1SUMPr iS indekS	 oe•00•••0••00$0ooso

B elgia (tabell 85)

Arbeidsløyse • • • . 	 .. • -

D.	 Aug.	 144	 (142)

	12/10-16/10 120	 (120)

" 	 F.a. Aug. 	 186 	 (211)

" 	 F.b. Aug. 	 177 	 (222)

G. 	 Aug. 	 105 	 (103)

Sept. 	 121 	 (121)

Aug. 	 65,3 	 (68,0)

Sambandsstatene (tabell 86)

Sysselsetting

.........................

Moody 's ravareindeks, uketall ........

Timefortjeneste 8000.010000se0410$00.000

B. Sept. 	 73300 	 (79894)

C. Sept. 	 4300 	 (4220)

	

12/10-16/10 108 	 (109)

L. 	 Sept. 	 3,43 	 (3,37)
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Lønnsstatistikk 1969. Sidetall 89. Pris kr. 5,00

Lønusstatistikk for sjøfolk på skip i utenriksfart. Mars 1970
Sidetall 29. Pris kr. 3,50

Sosialhjeipstatistikk 1968. Sidetall 76. Pris kr. 5,00

Alkoholstatistikk 1969. Sidetall 35. Pris kr. 4,50
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